АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2019 г.                                                                                            № 49
О внесении изменений в постановление от 03.06.2011 года № 26
«Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Мокроольховского сельского поселения»

В соответствии с Протестом Прокурора Котовского района
№ 7-37-2019 от 30.05.2019 года  об утверждении «Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Мокроольховского сельского поселения» утвержденное  постановлением администрации Мокроольховского сельского поселения от 03.06.2011 года № 26,  администрация Мокроольховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с  п. 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 года № 650, дополнить  пункт  19 «Положения о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Мокроольховского сельского поселения» текстом со словами следующего содержания:

 в соответствии с п. 16 Указа основаниями для проведения заседания комиссии являются, в том числе поступившее в соответствии с частью 4  статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в государственный орган уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной службы в государственном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в государственном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.
2. Дополнить  пункт 36 Положения  текстом со словами следующего содержания:

согласно пункта 33 Указа копии протокола заседании комиссии в 7-дневный  срок со дня заседания направляются руководителю государственного органа, полностью или в виде выписок из него – государственному служащему, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мокроольховского

сельского поселения                                         Мустафаева Т.Ю.